

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2015/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	49.911.800,00	49.911.800,00	10.153.571,73	20,34 %	19.346.945,71	38,76 %	30.564.854,29
RECEITAS CORRENTES	49.903.800,00	49.903.800,00	9.390.484,92	18,82 %	18.379.482,06	36,83 %	31.524.317,94
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.881.460,00	4.881.460,00	1.455.047,04	29,81 %	1.871.198,56	38,33 %	3.010.261,44
Impostos	4.362.160,00	4.362.160,00	1.176.238,33	26,96 %	1.554.283,38	35,63 %	2.807.876,62
Taxas	519.300,00	519.300,00	278.808,71	53,69 %	316.915,18	61,03 %	202.384,82
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.304.597,00	1.304.597,00	332.795,19	25,51 %	660.404,23	50,62 %	644.192,77
Contribuições Sociais	1.304.597,00	1.304.597,00	235.106,75	18,02 %	561.875,79	43,07 %	742.721,21
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	97.688,44	0,00 %	98.528,44	0,00 %	-98.528,44
RECEITAS PATRIMONIAIS	2.010.800,00	2.010.800,00	480.466,95	23,89 %	933.345,50	46,42 %	1.077.454,50
Receitas Imobiliárias	14.600,00	14.600,00	4.719,18	32,32 %	8.889,20	60,89 %	5.710,80
Receitas de Valores Mobiliários	1.996.200,00	1.996.200,00	475.747,77	23,83 %	924.456,30	46,31 %	1.071.743,70
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.527.100,00	2.527.100,00	415.527,62	16,44 %	856.139,15	33,88 %	1.670.960,85
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	37.753.550,00	37.753.550,00	6.372.766,97	16,88 %	13.378.586,54	35,44 %	24.374.963,46
Transferências Intergovernamentais	37.559.500,00	37.559.500,00	6.342.803,83	16,89 %	13.314.757,12	35,45 %	24.244.742,88
Transferências de Instituições Privadas	51.200,00	51.200,00	3.536,16	6,91 %	13.228,87	25,84 %	37.971,13
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	142.850,00	142.850,00	26.426,98	18,50 %	50.600,55	35,42 %	92.249,45
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.426.293,00	1.426.293,00	333.881,15	23,41 %	679.808,08	47,66 %	746.484,92
Multas e Juros de Mora	134.557,00	134.557,00	72.199,23	53,66 %	121.968,44	90,64 %	12.588,56
Indenizações e Restituições	2.061,00	2.061,00	8.297,36	402,59 %	8.590,94	416,83 %	-6.529,94
Receita da Dívida Ativa	1.184.500,00	1.184.500,00	210.205,74	17,75 %	459.846,42	38,82 %	724.653,58
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	105.175,00	105.175,00	43.178,82	41,05 %	89.402,28	85,00 %	15.772,72
RECEITAS DE CAPITAL	8.000,00	8.000,00	763.086,81	9538,59 %	967.463,65	12093,30 %	-959.463,65
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	8.000,00	8.000,00	763.086,81	9538,59 %	967.463,65	12093,30 %	-959.463,65
Transferências Intergovernamentais	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	8.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	763.086,81	0,00 %	967.463,65	0,00 %	-967.463,65
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.086.100,00	3.086.100,00	529.614,60	17,16 %	1.232.016,79	39,92 %	1.854.083,21
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	52.997.900,00	52.997.900,00	10.683.186,33	20,16 %	20.578.962,50	38,83 %	32.418.937,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	52.997.900,00	52.997.900,00	10.683.186,33	20,16 %	20.578.962,50	38,83 %	32.418.937,50
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	52.997.900,00	52.997.900,00	10.683.186,33	20,16 %	20.578.962,50	38,83 %	32.418.937,50

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2015/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	49.810.536,00	54.924.155,17	9.018.775,65	23.901.508,31	31.022.646,86	7.739.057,53	14.557.221,19	40.366.933,98	12.265.106,27
DESPESAS CORRENTES	44.869.024,00	46.391.302,49	6.241.243,87	20.759.883,11	25.631.419,38	7.219.734,67	13.795.704,91	32.595.597,58	11.527.742,01
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	23.999.714,00	23.774.714,00	3.778.073,60	7.441.787,78	16.332.926,22	3.778.073,60	7.440.806,45	16.333.907,55	5.873.839,53
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	60.000,00	60.000,00	5.746,37	15.971,06	44.028,94	5.746,37	15.971,06	44.028,94	15.971,06
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	20.809.310,00	22.556.588,49	2.457.423,90	13.302.124,27	9.254.464,22	3.435.914,70	6.338.927,40	16.217.661,09	5.637.931,42
DESPESAS DE CAPITAL	1.723.940,00	5.406.780,68	2.777.531,78	3.141.625,20	2.265.155,48	519.322,86	761.516,28	4.645.264,40	737.364,26
INVESTIMENTOS	1.246.940,00	4.929.780,68	2.682.672,02	2.975.006,83	1.954.773,85	444.477,39	614.912,20	4.314.868,48	590.760,18
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	475.000,00	475.000,00	94.859,76	166.618,37	308.381,63	74.845,47	146.604,08	328.395,92	146.604,08
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	3.217.572,00	3.126.072,00	0,00	0,00	3.126.072,00	0,00	0,00	3.126.072,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.187.364,00	3.260.364,00	513.189,49	1.011.133,82	2.249.230,18	511.667,30	1.004.048,56	2.256.315,44	761.160,63
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	52.997.900,00	58.184.519,17	9.531.965,14	24.912.642,13	33.271.877,04	8.250.724,83	15.561.269,75	42.623.249,42	13.026.266,90
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	52.997.900,00	58.184.519,17	9.531.965,14	24.912.642,13	33.271.877,04	8.250.724,83	15.561.269,75	42.623.249,42	13.026.266,90
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	5.017.692,75	-	0,00
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	52.997.900,00	58.184.519,17	9.531.965,14	24.912.642,13	33.271.877,04	8.250.724,83	20.578.962,50	37.605.556,67	13.026.266,90

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2015/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	3.086.100,00	3.086.100,00	529.614,60	17,16	1.232.016,79	39,92	1.854.083,21
RECEITAS CORRENTES	3.086.100,00	3.086.100,00	529.614,60	17,16	1.232.016,79	39,92	1.854.083,21
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.083.075,00	3.083.075,00	529.614,60	17,18	1.232.016,79	39,96	1.851.058,21
Contribuições Sociais	3.083.075,00	3.083.075,00	529.614,60	17,18	1.232.016,79	39,96	1.851.058,21
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.025,00	3.025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.025,00
Multas e Juros de Mora	3.025,00	3.025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.025,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(II) = (I)	3.086.100,00	3.086.100,00	529.614,60	0,00	1.232.016,79	39,92	1.854.083,21

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2015/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	3.187.364,00	3.260.364,00	513.189,49	1.011.133,82	2.249.230,18	511.667,30	1.004.048,56	2.256.315,44	761.160,63
DESPESAS CORRENTES	3.187.364,00	3.260.364,00	513.189,49	1.011.133,82	2.249.230,18	511.667,30	1.004.048,56	2.256.315,44	761.160,63
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.411.460,00	2.313.460,00	311.535,78	613.329,82	1.700.130,18	310.013,59	606.244,56	1.707.215,44	463.682,24
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	775.904,00	946.904,00	201.653,71	397.804,00	549.100,00	201.653,71	397.804,00	549.100,00	297.478,39
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (II) = (I)	3.187.364,00	3.260.364,00	513.189,49	1.011.133,82	2.249.230,18	511.667,30	1.004.048,56	2.256.315,44	761.160,63

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Município de Buritama - 03/jul/2015 - 15h e 01m